



Usr: lupita  
Rep: rptEstadoResultado

# INSTITUTO DE PLANEACIÓN PARA EL MUNICIPIO DE COLIMA COLIMA

## Estados de Resultados

Del 01/oct./2024 al 31/dic./2024

Fecha y hora de Impresión | 25/jun./2026  
12:46 p. m.

|                                                                     | PERIODO                |          | ACUMULADO              |          |
|---------------------------------------------------------------------|------------------------|----------|------------------------|----------|
|                                                                     | 1/oct. al 31/dic./2024 | %        | 01/ene al 31/dic./2024 | %        |
| <b>INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS</b>                                  |                        |          |                        |          |
| INGRESOS DE GESTIÓN                                                 | \$0.00                 | 0.00 %   | \$0.00                 | 0.00 %   |
| PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVAI        | \$669,771.92           | 99.99 %  | \$3,675,829.42         | 99.99 %  |
| TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES | \$669,771.92           | 99.99 %  | \$3,675,829.42         | 99.99 %  |
| SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES                                            | \$669,771.92           | 99.99 %  | \$3,675,829.42         | 99.99 %  |
| OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS                                         | \$6.01                 | 0.00 %   | \$29.26                | 0.00 %   |
| INGRESOS FINANCIEROS                                                | \$6.01                 | 0.00 %   | \$29.26                | 0.00 %   |
| OTROS INGRESOS FINANCIEROS                                          | \$6.01                 | 0.00 %   | \$29.26                | 0.00 %   |
| Total de Ingresos                                                   | \$669,777.93           | 100.00 % | \$3,675,858.68         | 100.00 % |
| <b>GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS</b>                                      |                        |          |                        |          |
| GASTOS DE FUNCIONAMIENTO                                            | \$703,546.12           | 105.04 % | \$3,299,214.58         | 89.75 %  |
| SERVICIOS PERSONALES                                                | \$623,263.71           | 93.05 %  | \$3,004,055.48         | 81.72 %  |
| MATERIALES Y SUMINISTROS                                            | \$30,768.65            | 4.59 %   | \$89,861.98            | 2.44 %   |
| SERVICIOS GENERALES                                                 | \$49,513.76            | 7.39 %   | \$205,297.12           | 5.58 %   |
| TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS              | \$54,194.54            | 8.09 %   | \$326,068.23           | 8.87 %   |
| TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL                                | \$54,194.54            | 8.09 %   | \$326,068.23           | 8.87 %   |
| PARTICIPACIONES Y APORTACIONES                                      | \$0.00                 | 0.00 %   | \$0.00                 | 0.00 %   |
| INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA            | \$0.00                 | 0.00 %   | \$0.00                 | 0.00 %   |
| OTROS GASTOS Y PÉRDIDAS EXTRAORDINARIAS                             | \$0.00                 | 0.00 %   | \$0.00                 | 0.00 %   |
| INVERSIÓN PÚBLICA                                                   | \$0.00                 | 0.00 %   | \$0.00                 | 0.00 %   |
| Total de Gastos y otras Perdidas                                    | \$757,740.66           | 113.13 % | \$3,625,282.81         | 98.62 %  |
| Ahorro / Desahorro Neto del Ejercicio                               | -\$87,962.73           | -13.13 % | \$50,575.87            | 1.37 %   |